
 

 

ELIŠKA JAKUBÍČKOVÁ 2016 

23. 4. – 19. 6. 2016 

Kurátorka výstavy Lucie Šiklová 

Vernisáž v  pátek 22. dubna 2016 v 18 hodin 

Hudba a zpěv Ridina Ahmedová 

 

Kostel sv. Vavřince 

Plánická ulice 174, Klatovy 

Otevřeno duben - říjen, úterý - neděle, 10-12, 13-17  hodinwww.gkk.cz 

Galerie Klatovy Klenová 

www.gkk.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Eliška Jakubíčková na svých plátnech tlumočí realitu prizmatem existenciálního cítění. Zachytává její 

unikavost, tvaruje její bezmeznou šíři, dává formu a objem entitám, se kterými si tyto veličiny obvykle 

nespojujeme (strach, bolest, radost, blízkost…) a dává možnost zakoušet téměř fyzicky jejich tíhu či 

lehkost. Je mistryní kaligrafického expresivního gesta, které přesvědčivě zvládá i na velkém formátu. 

Její gestické formulace vycházejí z předem promyšleného a prožitého významu a tak je její výraz 

daleký bezobsažnosti pouhého malířského gesta. Pro kostel sv. Vavřince v Klatovech připravila cyklus 

monumentálních expresivních maleb, jejichž jedním z klíčových témat je postava biblického Joba. 

Téma a jeho uchopení se odvíjí od prostoru podobně, jako v její předchozí výstavě s apokalyptickým 

tématem Viděl jsem, která byla posledním výstavním projektem v dnes již neexistující budově bývalé 

trafostanice Galerie Trafačka. 

ELIŠKA JAKUBÍČKOVÁ 

4. 5. 1955 Pardubice 

Žije a pracuje v Praze 

 

Studia 

1987-1993 Akademie výtvarných umění v Praze 



1990-1992 Atelier figurální a monumentální malby (prof. Jiří Načeradský) 

1992-1993 Malířský atelier (prof. Zdeněk Beran) 

1974-1979 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

Samostatné výstavy  

2015 Eliška Jakubíčková 2015, Galerie Klatovy/Klenová 

Rezidence v parku, Dobříš 

2014 A viděl jsem, Galerie Trafačka, Praha 

Obzor, Galerie Zbraslav, Praha 

2013  Mnohá přání, Galerie Emauzské opatství, Praha 

Blízkost, Galerie U Klicperů, Klicperovo divadlo, Hradec Králové 

Galerie Prostor 228, Liberec  

2011 Rodina v zahradě, Galerie Sbor Českých bratří, Mladá Boleslav 

Jako lilie polní, Emauzy, Praha 

2010 JSME, Galerie Pod Věží, Třeboň 

MY, Galerie Nová síň, Praha, ČR 

2009 Výstavní síň Divadla O. Nedbala, Tábor, ČR 

Ves, Galerie Jídelna, Vlastivědné muzeum a galerie, Česká Lípa, ČR 

Zahrada, Galerie Primavesi, Olomouc, ČR 

2008 Otroci a kytky, Galerie Nová síň, Praha, ČR  

2007 Dobré dny, Galerie XXL, Louny, ČR 

Tváří v tvář, Galerie Doubner, Praha, ČR 

Divadlo Viola Praha, ČR 

2005 Komunitní centrum Nové Butovice, Praha, ČR 

Záhady našich setkání, Klášter františkánů, Praha, ČR 

2004 Na cestě, Benediktinské Opatství Emauzy, Praha, ČR 

Obrazy a kresby z cyklu Boj, Galerie Primavesi, Olomouc, ČR 

2003 Boj, Galerie Atrium na Žižkově, Praha, ČR 

2001 Skryté postavy, Zámek Ohrada, Hluboká nad Vltavou, ČR 

Objekty zájmu, Klášter františkánů, Praha, ČR 

2000 Galerie bratří Čapků, Praha, ČR 

1999 Muzeum policie, bývalý augustiniánský klášter na Karlově, Praha, ČR 

1996 Galerie AVU, Praha, ČR 

1995 Vně a uvnitř, kostel, Emauzy, Praha, ČR 

 

Společné výstavy 

2009 Načeradského jedenáctka, Galerie Dolmen-Opatovická, Praha, ČR 

2008 Ženská energie, KC Kaštan, Praha, ČR 

2008 Defenestrace, Novoměstská radnice, Praha ČR 

2007 II. ročník sympozia Krajina ústeckého kraje, Galerie XXL, Louny, ČR 

2007 Konfrontace Svárov, Svárov, ČR 



2007 III. mezinárodní výtvarně-umělecké setkání, Zámek Kamenice nad Lipou, ČR 

2006 Spřízněni...Národní galerie-Veletržní palác, Praha, ČR 

2006 II. Mezinárodní výtvarně-umělecké setkání, Zámek Kamenice nad Lipou, ČR 

2006 Krásný nový svět, Galerie U dobrého pastýře, Brno, ČR 

2005 Místa paměti, Galerie Šternberk a Galerie G, Olomouc, ČR 

2003 Perfect Tense-malba dnes, Jízdárna Pražského hradu, Praha. ČR 

2002 Výstava uskutečněná Nadací Jana & Milan Jelinek, Naples, USA 

2002 Lednička pro Karlín, Klášter Františkánů, Jungmannovo náměstí, Praha, ČR 

2002 Kantoři, Galerie Atrium na Žižkově, Praha, ČR 

2000 Obrazy a kresby, Klášter Františkánů, Jungmannovo náměstí, Praha, ČR 

1999 Neplánované spojení, Galerie Mánes, Praha, ČR 

1994 Galerie Atrium na Žižkově, Praha, ČR 

1994 Restaurace Galerie Mánes, Praha, ČR 

1994 Velký formát, Jízdárna zámku Valtice, Valtice, ČR 

1994 Mladí umělci z pražské AVU, Kunstmuzeum Ehrendorf, Dusseldorf, Německo 

1993 Diplomanti AVU, Karolinum, Praha, ČR 

1992 Několik českých malířů, Lund, Švédsko 

1991 Studenti AVU, Dům u Hybernů, Praha, ČR 

 

 

Sympozia  

2007 II.ročník sympozia Krajina Ústeckého kraje, Smolnice, ČR 

2007 III. mezinárodní výtvarně-umělecké setkání, Zámek Kamenice nad Lipou, ČR 

2006 II. mezinárodní výtvarně-umělecké setkání, Zámek Kamenice nad Lipou, ČR 

2005 Mezinárodní umělecké sympozium Místa paměti, Augustiniánský klášter, Šternberk, 

ČR 

1994 Mezinárodní malířské sympozium Velký formát, Zámek Valtice, Valtice, ČR 

 

Granty 

2001 - 2002 Nadace Jana & Milan Jelinek, Švýcarsko 

1996 Nadace Jana & Milan Jelinek, Švýcarsko 

1995 Nadace Jana & Milan Jelinek,Švýcarsko 

1994 Nadace Jana & Milan Jelinek, Švýcarsko 

1994 - 2008 spolupráce s Nadací Jana & Milan Jelinek 

 

Zastoupení ve sbírkách 

Sbírka moderního a současného umění Národní galerie v Praze 

Sbírka Jana & Milan Jelinek 

soukromé sbírky v zahraničí a ČR 

 

http://www.eliskajakubickova.com/ 


